
Abstrakt 

Název práce:  

Analýza sportovní kariéry členů cyklokrosového centra mládeže Tábor 

Cíl práce:  

Cílem mé diplomové práce je zjistit jaké jsou nejčastější příčiny odchodu mladých  

dětí z SCM Tábor a navrhnout, jak předčasnému ukončení kariéry zabránit.  

Metody:   

Hlavní výzkumnou metodou pro sběr dat byl systematický průzkum názorů 

dotazem, za použití otevřených a uzavřených otázek. Do výzkumného souboru byli 

zahrnuti aktivní i neaktivní respondenti ze sportovního centra mládeže (SCM) Tábor 

v počtu 27 cyklistů. Všichni dotazovaní byli muži a věkové rozpětí probandů bylo 14-

33 let. Dotazníky jsem rozesílal pomocí e-mailu nebo jsem se s dotyčnými respondenty 

setkával osobně. Na základě odpovědí z dotazníku jsem vypracoval výsledky a převedl 

je prostřednictvím textu a grafu do diplomové práce.  

Výsledky:  

Výsledky ukázaly, že nejvíce mladí cyklisté končí kariéru kvůli ztrátě motivace 

k tréninku a ke zlepšování výkonnosti, takto odpovědělo 10 dotazovaných, což je 45 %. 

Šest probandů, celkem 27 %, uvedlo jako důvod ukončení sportovní kariéry neúspěch 

v činnosti.  Další dva měli jako důvod ukončení finanční problémy v rodině, jeden pak 

zranění. Šest rodičů dotazovaných nemělo sportovní minulost a tři z nich spíše nechtěli, 

aby se jejich dítě cyklistice věnovalo. Celých 26 % dotazovaných se cyklistické kariéře 

věnovalo méně než pět let, aby se toto číslo minimalizovalo, je zapotřebí se u dětí 

věnovat všestranné přípravě. Velmi důležitá je i podpora rodiny. U všech dotazovaných, 

kteří se věnovali cyklistice více než deset let, měli rodiče sportovní minulost a chtěli, 

aby se jejich dítě cyklistice věnovalo. 

 

Klíčová slova:  

cyklokros, nábor, sportovní kariéra, SCM Tábor 



 


